



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2014

№ 364

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области от
27.12.2013 № 703

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов области и обеспечения государственных гарантий медицинской помощи населению области Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания населению Амурской области медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденную постановлением Правительства области от 27.12.2013 № 703, следующие изменения:

1. Абзац первый раздела I изложить в следующей редакции:

«Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания населению Амурской области медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (далее - Территориальная программа) устанавливает перечень видов, форм и условий оказываемой бесплатно медицинской помощи, перечень заболеваний и состояний, оказание медицинской помощи при которых осуществляется бесплатно, категории граждан, оказание медицинской помощи которым осуществляется бесплатно, нормативы объема медицинской помощи, нормативы финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи, подушевые нормативы финансирования, порядок и структуру формирования тарифов на медицинскую помощь и способы ее оплаты, а также предусматривает критерии доступности и качества медицинской помощи, предоставляемой на территории Амурской области бесплатно.»

2. В разделе V:

а) в наименовании раздела слова «Средние нормативы» заменить словом «Нормативы»;

б) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Нормативы объема медицинской помощи по ее видам в целом по Территориальной программе определяются в единицах объема на 1 жителя в год, по Территориальной программе ОМС - на 1 застрахованное лицо. Нормативы объема медицинской помощи используются в целях планирования и финансово-экономического обоснования размера подушевых нормативов финансового обеспечения, предусмотренных Территориальной программой, и составляют:»;

в) в абзаце девятом слово «средние» исключить.

3. В разделе VI:

а) в наименовании раздела слова «Средние нормативы» заменить словом «Нормативы»;

б) в абзаце первом слова «Средние нормативы» заменить словом «Нормативы»;

в) в абзаце третьем сумму «483,8 рубля» заменить суммой «509,8 рубля», сумму «494,3 рубля» заменить суммой «528,6 рубля»;

г) в абзаце четвертом сумму «1416,7 рубля» заменить суммой «1482,0 рубля»;

д) в абзаце шестом сумму «792,2 рубля» заменить суммой «794,2 рубля»;

е) в абзаце восьмом сумму «87426,0 рубля» заменить суммой «87663,4 рубля», сумму «29785,3 рубля» заменить суммой «30854,3 рубля»;

ж) в абзаце одиннадцатом слова «Средние нормативы» заменить словом «Нормативы»;

з) в абзаце двадцать втором слова «Средние нормативы» заменить словом «Нормативы»;

и) в абзаце двадцать третьем сумму «14719,9 рубля» заменить суммой «15120,9 рубля», сумму «11485,6 рубля» заменить суммой «11753,1 рубля».

4. Подпункт 7.5.2 пункта 7.5 раздела VII дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«проведение диагностических инструментальных и лабораторных исследований при оказании первичной медико-санитарной помощи в плановой форме – не более 10 рабочих дней»;

5. Приложение № 2 к Территориальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

6. Приложение № 3 к Территориальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



О.Н.Кожемяко